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i Veliký a spolehlivý—

mák odevzdal dar české obci so-

kolské americký prapor sokolský

Večer byl skonoen vřelým doslo-

vem starosty č O S dra Schei-ner- a

Žofín byl po celý večer

slavnostně osvětlen a na Vltavu

vyplulo několik lodic s lampiony
Asi o půl 10 hod več vypálen byl
na jižním konci ostrova Střelecké

ho ohňostroj Na nábřeží přihlí-

želo tomuto nádhernému divadlu

četné obecenstvo

se velké pozornosti Ostatek pro-

gramu pak vyplnily sokolské sbo-

ry pěvecké a trubačské a mimo ji-

né přednesla mladistvá Američan-

ka sl B Kožená příležitostnou
báseň "Vzpomínky amerických

Čechů" od dra Vojana
Mimo amerického konsula pana

Brittaina a br Čermáka učinili

projevy na Žofíně též br Kysela

předseda nár rady americké v

Clevelandu a br Mucller Br Čer

čím náš rozsáhlý obchod jest
když vezmete v úvahu ohromné množství ho-

dinek v používání po celé Nebrasc© a Iowě
jež udržujeme v pořádku a za nimiž stojí na- -
ř „ „'„„1„ ' Jut i

rou svou vlast — a snad nikdo
není spokojen svým údělem Než

jinak to ani býti nemůže neboť

spokojenost jest vzácnější než zla-

to K tomuto si člověk pomůže

mnohdy snadno a získati spokoje-

nost to vyžaduje mnoho Než

pravdou jest že si lidé většinou

ruší svou spokojenost sami a že

by se dalo tomu mnohdy snadno

předejít jen kdyby se používalo
ve všem více rozumu Kdo se pro
maličkost hned hněvá u toho moc

rozumu nikdy nehledej Přijdou
sem lidé ze staré vlasti a když
jim to hned nejde jak si myslí a

jak by si přáli začnou láteřit a

hubovat na Ameriku Kolik již
Amerika oblažila lidí dopomo-hou- c

jim do dobrých poměrů ano

i k značnému bohatství Kolik

11
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Veliký
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i Veliký

též když se pozastavíte myslí svou u výroby
šperků jež jest v proudu ve všech předních to

£ OD NAŠICH PŘÁTEL nás udržely při zásobách f
příčinou středoletních levných cen £

várnách aby

konečně za

což učiniti

láme obchoj

můžeme jediné my poněvadž dě

NáŠ ve středu umístěný obchod jest SPOLEHLIVÝ
to jest způsob jakým jsmo se sem náhodou vůbec do-

stali Zbudovali jsme svou reputaci na tom a ta jest náš sloup
v obchodování

U znamení koruny nahoru po zlatých schodech

pak chudáků v Čechách stalo se'

ttlIJUJI j ijii i vvsciu i fcUU ÍVUU

jest nedbalým nikam to nepřive-

de ba ani nedovede postavení své

zlepšit Znám zde mnoho přípa-

dů že otec jezdil se starým vozem

a děti jeho vozí se dnes v automo-

bilu Toho ve staré vlasti není
Otec zdědil dluh a bídu po otci

a dědictví to přenechává opět sy-

nu svému — Minulý týden ude-

řil na několika místech blesk Pa-

nu Tom Dobšovi udeřil blesk do

stavení jež bylo značně porou-

cháno na štěstí ale nikdo nebyl

poraněn Pan Dobeš se domáhá

náhrady na pojišťující společno-

sti Též byl bleskem usmrcen pár
koní Dosud nám přišly vláhy
malé možno však očekávati deště

větší Jsou zadrženy a nerady
tam zůstanou Úroda nebude ta-

ková jak mnozí doufali avšak

musí se vzíti to co je Dobrý pre-

sident vše napraví a dá nám pasy
do nebe Rolníci se chystají mlá-

tit z hromádek V úctě

Jos Kastl

ZPRÁVY Z RAVENNA NEB

— Tento týden byly zde vy-

staveny dva parní mlátící stroje
jež oba byly prodány Jeden kou-

pil

i

p Jan Fišer bydlící na pole-

dne od Jtavcnny a druhý koupil

p Peter Urich bydlící od Ita-venn- y

na sever Oba jsou mladí

prospívající farmeři
— Tento týden započalo mlá-

cen plným proudem Na všech

stranách jest vidět samý jen kouř
a slyšet pískání parostrojů Jak
ho dovídáme pšenice sype dosti
dobře — od dvacíti do šedesáti
bušlů JiNttf furrner blfžfl Swpct

water ai C mil severo-západn- ě 0I
Kavennv iméncm Bili Pobertu z

deseti akrů pšenice namlátil 600

bušlů Dobrá to zajisté úroda

U hrobu Jana Nerudy Jedním

z významných aktů jimiž kraja-

né američtí zavítavší k slavnostem

všesokolským vždy znovu a pře

svědčivým způsobem projevují s

jakým zájmem sledují veškerý ná

rodní společenský a kulturní život
ve staré vlasti své byla pouť Če

chů amerických konaná ve 5tvr

tek dne 4 července ke hrobu Ja

na Nerudy na hřbitov olšanský
kde položena delegátem řadu Ja
na Nerudy p Frant Horlivým

nádliru& palma se stuhami barev

českých Stalo se tak u přítomno-
sti značného počtu Čechů ameri-

ckých zejména příslušníků česko-slovanský-

podpůrných spolků
severo-amerieký- cb jichž řád Ja-

na Nerudy jest odborem 181 Pří-

tomní byli též zástupcové žurnali

stických literárních uměleckých
i sokolských korporací českých a

množství obecenstva Po 11 hod

přistoupil k rovu velkého pěvce

písní kosmických p Frant Horli-

vý z Chicaga a vřelým proslove-

ním vzpomenul spisovatelského
významu Juna Nerudy jenž byl z

prvých žurnalistických hlasatelů

inyfelenek a snad po svobodě vo-

lností a rovnosti Proto Čechové

američtí v Praae dlící právč v den

největňího národního svátku svo-

bodných tátů severo-americkýc- h

v den prohlášení neodvislosti při-

cházejí k jeho hrobu by vzdali

hold jeho památce již stále tím

snaží ne uctívati že v duchu jeho
v nové vlasti pracují "Bojovní-
ku za pravdu" jest napsáno na

jedné z nádherných stuh z Ameri-

ky přivezených a na rov poloze-nýc- h

a nápis teil stále má při
že jest povinností naší krá-

četi ve stopách velkého myslitele
naScho jehož slavnou památku

— S hlubokým zájmem

vyslechli účastníci npřímná slova

tato a rozcházeli se od skrovného

rovu velkého básníka a žurnalisty
l přesvědčením že americká včtev

národa nak-h-o dotud bude zk vítat
a sílit dokud příslušníci její v srd-

cích svých nosit budou tyléí
vzncftVné ídee jimiž naplněna
jest generace nynější — Účastní-

ci byli na Vy&ehradě uvítáni jmé-

nem kapitoly kanovníkem panem
Van íčkem načež o památnostech
staroslavného Vyšehradu podrob-

ný výklad podala paní Popelka-Bilianov- é

Američtí Čechové "U Halán-kň- "

Týž den o 10 hod dopol
ueáli se američtí krajané v

muHeu "IJ Halánků"
kde uvítal je zástupce kuratoria

p HlouSek Po té odebrali se k

urnám obou manželů Náprstko-výe- h

kde památce jich věnovali

vřelou vzpomínku p Plaček z

New Yorku a proř William Mon-ro- e

Po těchto projevech odebra-

li se hosté k prohlídce musea

Slavnost amerických Cechů na

ostrově žofínském Národní svůj
svátek den prohlášení neodvislo

sti oslavili američtí krajané ten

tokráte ve své staré vlasti Hyl to

zároveň večer oficielního loučení

s Prahou a proto dostavilo se

pražské obecenstvo v imposant-
ním počtu na Žofín aby se s mi-

lými hosty než se rozjedou po
venkovř pobavilo a rozloučilo

íofín tonul zase v záři různoba-

revných žárovek jež dodávaly mu

rázu pohádkového a na promená-
dách ozývala se střba z revolve-

rů tak jako ozývá se 4 července

na ulicích mest amerických A za

tím eo v žofírmkých sadech pa
novala živé zábava při koncertu

zahájen po 8 hod vec" v velkém
sále propraní První ujal se slo

va americký konaní pražský pan
Hrittain jenf poukázal na vý-

znam 4 íervence pro Ameriku a

ve vřrlém nvhn proslovu vyslovil
uxnáiil práce snkohtké Vzpomenu

nadšených dnů sletových prohlá-
sil f zažil v Yntt nejkráanřjAÍ
chvíle svého Jivnta a vyalovíl

km1ív na-- l pořádkem kte-

rý sd# panoval ve dnech tak viru
Seiiýfh a kterího by nikde jimi

liehylo lf díMÍIili Na konee př
oběanin americkým aby i od-iwe-

e ataré vlaati vfm(ttky eo

nejkriatijj( Za americká kraj-rt-

pd'koal p kiniilii ft-- e

mrrit krh lirríy p frrmék
Vbř €beeeitlvem iiaplňujblm

dvorana di iHXklrdidho mUteka

proel!y ak amerii kl Hk!ky u

kiiky svýek tílwtiíneK UnrQ

mamjfch jíl a aMiltl i tWuly

Z KAUFMAN Texas 15 Čer-věn-

1912 — Ctěná redakce 1 Ta-

ké se odvažuji napsat nějakou

zprávičku ďo vašeho listu Jsem

též odběratelem "Pokroku" a rád
ho Čítárn Jsou tomu asi 4 neb 5 ro-

ků co jsem ponejprv časopis "P
Z" spatřil a do rukou jej vzal

Tenkráte jsem byl na podívané a

též na službě u p Jana Doležala

usazeného asi 7 mil od místa

Kushville v okresu Sheridan ve

státu Ncbraska kde jsem pobyl
asi dva měsíce a po dobu tu jsem
váš list čítával A časopis ten se

mi tak zalíbil že asi za půl roku

po návratu svém do Texasu jsem
si jej objednal a dosud jej odbí- -

rám a abych nezapomněl musím

se též přiznati že jsem za něj je
Stě dlužen Pád bycti jej rněl za-

placený i předplacený ale nebylo
mi dosud lze tak učinit neb Ion

ský rok byl trochu bídný Koma
se neurodila skoro žádná a Člověk

co stržil za jiné plodiny musel to

dáti za komu a seno Ixtošck to

ale snad vynahradí neb už nyní je
znát že bude lepší úroda Korný

vypadají dosti uspokojivě ovsy
už byly před měsícem ani sklizeny
a byly rovněž velmi uspokojivé

sypalyť od 25 do 90 bušlů po akru
a bavlna jest také velmi krásná

A jak to dnes vyhlíží tož nám bu-

de ai pršet Jen ať prší však si

deště přejeme Okres Kaufman se

mi velice líbí Pro Čecho-Morava-n-
y

jest to celkem okres nový neb

so sem počali stěhovati teprve asi

před třemi roky Nyní jest zde

již usazeno kolem sedmdesáti če

ských rodin á bezmála všechny

mají něco koupeno Tak za poměr
né" krátkou dobu má tento okres

dosti českých rolníků a bude jich
mít v brzku ještě více neb jest tu

ještě na prodej několik dobrých a

pěkných míst vzdělaných i ne

vzdělaných A nesmím zapoine
nout podotknouti že by zde bylo
dobré místo pro českého obchod

níka kterého dosud v žádném mě-

stě v tomto okresu není Někteří
našinci zde bydlící nejsou mocni

anglické řeči a tu není pochyby
že by českého obchodníka podpo
rovali Kdo by si tedy z krajanů
přál zařídit zde obchod ať tak ní

co nejdříve Už bych tak byl
učinil sám ale není možno ježto
není dosti peněz a bez peněz se ně-

co takového nedokáže Kdo by si

přál vědět více o tomto okresu

jsem ochoten zodpovídat! dotazy
prostřednictvím tohoto listu Bu-de--

li

tento dopis uveřejněn budu

psáti brzy opět a více a též zašlu

nějakou podporu "P Z" aby mi

nepřestal přicházet Doufám že

už brzy budu moci prodat to eo

jsem vypěstoval a pak se milerád

vypořádám a též budu hledět aby
sem více "Pokroku" docházelo

Myslím že i naň někteří rádi

předplatí Zatím na zdar všem

milým čtenářům t 1

Joe Volěik

Z ORD Nebr 12 července
1912 — Ctěná redakce! Musím
vám dát vědět jaké zde máme po-

časí Máme hezky sucho což jest
zrovna dobré pro žně ale ovsy
asi Spatné nalejl zrno a myslím že

bud oves tuze lehký jako byl lo-

ni žita jsou chybná a drobná

Kdyi začala kvénti byly velké vě-

try květ smetly a následkem t--

jU klany hodně práidn Za to
pšt-mc- tu i in ní jsou na to sucho
doati obtojné na trnu ale mlty
jni tm krátké Jarní pSnie
aul dobře neiulejí v naw-- m okolí

neinajlf tlahy kdyi jl tiejvlce jv
tfťbujl Knmr ji mUtero iium-

-

M lke ncktríl farturh &U jil
dtakrÁt Vinu toho iie t tiié

hni Níktrřl Ui 'urH knm
iiio' w"lko a tu kom i vířila
1 nemajíc tta ud í dt bliny u

hla Tenta rok jel ul tM!
tintt tikoll kly rám ublflilo mu

ueb lrd tři řtfkt vl lidé

kupovali moc pozemky na Speku-

laci jen když mohli dáti nějaký
závdavek a pak čekali až přijdou
lidé z východu aby na nich něja-

kou tu titdcovku lehko vydělali
'Ale dnes mnozí by se toho břeme-

ne rádi zbavili a nabízejí $100 až

$200 ano i dobré komišn tomu

'kdo by jim nějakého toho svého

známého přivedl aby břemeno jež

'jo velice tíží předali na bedra ji-

ného To ale nejde tak lehko

Jest hodně pozemků do prodeje
ale žádní kupci Nechceť nikdo dát
tak velikou sumu za akr jakou
zde žádají neb peníze uložené v

pozemek tak drahý nenesou žádné

úroky A pak pozemky na výcho-

dě jsou takřka lacinější než kolik

za ně chtějí zde a tak ti ticho-šlápko-

přimhuřují ke všemu jen
oči Závdavek se zde na farmu dá
snadno ale těžko se pak platí to

ostatní — toho mám vlastní svou
zkušenost Se srdečným pozdravem
ctěné redakci a milým čtenářům
znamenám se v úctě

Jan "Rybin

Z HLMIIIA N Y 11 července

1912 — Ctěná redakce! V neděli

lne 7 července t r súčastn'1 jsem
hc výletu a zábavy pořádaných
spolkem Přemysl Otokar v New-fiel- d

N Y a žádám vás o dovo-

lení abych prostřednictvím milé-h- o

mi "Pokroku" mohl projevití
vážV-ný- krajanům

plné své uznání — Ctění

krajané! Nemoha se s Vámi vše-

mi rozloučili osobně na té milé

Vaší zábavě činím tak v tomto

listu a volám Vám všem třikrát
srdečné "na zdar!" Byl jsem
skutečně překvapen jak Vaší kra-

jinou tak i Vaší zábavou takže
nemohu na vše to ani zapome-

nout Se zvláštním zájmem po-

zoroval jsem na zábavě oné ze

jména Vaše milé dítky Jak ma-

lé ještě jsou a jaký pokrok již je-v- í!

Každý krajan který má pět
smyslň pohromadě musí uznat ja-

ká námaha to as byla pro Vaše

milé dítky aby s takým úspěchem

ovládaly naši drahou řeč českou

Jíodičňm náleží všechno uznání
že nezapomínají na rodnou svou

řeč a že se snaží zachovati ji i

drahým svýrn dítkám A nejen že

se rodiče snaží o to aby dítky je-

jich ovládaly dobře řeč českou

oni v nich budí i české sebevědo-

mí A dobře činí Český národ

zaujímá přední místo jak na poli

hoHpodářskétn tak i v jiných od-

borech práce a umění A v domác-

nosti! Vezměme- na př umění

kuchařské Která kuchařka jino- -

národní může se vyrovnati ku
chařce české í Věru kdyby vše-

chny české osady řídily se příkla
dem osady new-fieldsk- é nebylo

by slyšeti tolik nářku na odná-rodňován-
l

se ěVských dítek Vzdá

vám tímto členům et spolku Pře-

mysl Otokar vřelý dík za laskavé

přijetí a přeji jim aby spolek ten
dlouho zdárně působil a zvláště

jim přeji aby uchovali mezi se

lou svornost bratrskou Dále

iifchf přijme mé uznání pan VÍ-sko-

učitel Vašich milých dítek

Je to skutečně od něho velká

a jakou se při namáha-

vé své práci podjal vyučování
Vašich ditek v řeči inateřnké a za-alo-

si zajUtí dík všech za h

jakého u dítek Vašich do-

cílil Ještě jednou Vídávám u

o!ku srdečný dik ?a milou

ábavu na výletu čenko svobodo-inyaln- é

íkoly a doufám e Vát
tam nyní íjutokráte tiaiiihtiu
Na drl Vine !yavý
Z llRAINWKD Nebr R čeř

vruce JJ _ OílU redakce!

Kdyi tuk tMiWk poíoruje tm avit
a lidi tm tu blrU nei liti

mi vrliký roidll Jln li'e ji
nf am?je( jUn bohatne jiní
téil e hráni bM Jivubytl jedni

dí di ůíitt ru yuf hati si v nad

bytku jeden rhva'1 Ameriku jí
ný opít naříká I - uttd kdy t

u větší míře

ROH DOUGLAS ULICE

B I-i-l-l -I-II-I -Mi-Bl -l-iniMMi -an

VELKÝ MODERNÍ NOVÉ ZA-

ŘÍZENÝ ČISTÝ

závod řeznický
vlastní

CHAS F KUNCL
v č 1250 Jii 13 ul

Má vždy na skladě největší zá-

soby masa nejlepšího druhu Zboží
uzenářské výborné jakosti Vždy
velký výběr Ceny nejnižší Te-lefo- n

Dougl 4333

: Cnnlohlluá nnliřlíní n lUnfr
upuiuuiiio pujioiGiii natiTim

za skutečnou cenu u

I (Dřevarfl Bvěta)

: české tábory v Omaze a I
2 Kmitli (ímnra

i

U P GUTHl

ARCHITEKT
t—

Ufidovna i 516 Pixton Blk I

Telefon Red 1937

OMAHA stf MEBRASKA

Herb Rogerse
Moderně zařízený Buffet

313 So 15 St (vzadu) v budoví spol
ku "Elk"

Tento bontinee je moderní r každém
ohledu Zásoby likérů druha nej--

lepsi jakosti m& vidy oa ikladě jako
i nejlepší piva
Krajany obalouií vidy usmívajíc! m

Pepík Altraao Neoponieňte ae zastavit
u niko Je Čech od kosti a rád aobč

vámi pohovoří u

Potřebujete

nějakou

Tiskovou práci

9
S důverou obrine
se n moderní uH-zen- ou

ryu irskou

unbvoj tlskirno:
rOKROKU ZÁHADU

1417 So I3th Střetl

I vT NifUil JtU datd 'N
VvAmrlciký Vankor" pUu gí

o uklikové flilo na tm wr—tu
Dtttta m o moleml ipAaoba
faxtaartal laUaiiatvt aadaitr
aaJbnklalctvl kviUalitii Aomát

noeti i Jiných pr vli Mdatni
daWAltytli veok

4

i

r
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Jos Kolářovi sypala pšenice 22 pronajala přízemí ve Feldham ho-buš-
le

po akru F Ilelebrantovi tflu Pro úřadovnu prý

JI2 16 ul

M -MM -l -i -l -l -l-l -I-B-M -j -i -MM -I-M-I-

versitě nebrasské a prof Boh
ftimka ze státní university iowské

jakož i koncert bratrů Hrubých
z Clevelandu Ohio
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ZPRÁVY Z HAY SPRINGS

NEBR

— Pan V Písačka so navrátil
ze své prodloužené návštěvy u

dcery v Lcad So Dali Všude

prý dobře ale doma nejlépe
— Minulou sobotu bylo zašlá

no do východních trhů 7 kar ko-

ní a 3 káry hovězího dobytka a
týden před tím 12 kar koní ve- -

Kiněs od 1000 do 1700 liber a v
ceně od $100 do $200 Kupci ma

jí jich ještě koupeno asi na 15
kar A potom že je v Sheridan o- -

kresu zle!
— Soudíme že jsou žně již na

krku a to dle množství provázku
jejž si páni farmáři vozí domů

Každý den jest vidět je nakládat

plné pytle do vozil a kožárů a
každý má ten široký úsměv což
vše nasvědčuje tomu že úroda j--

pěkná
— Naše elektrárna natahuje

stále více drátů neb chce mít
každý ta nová světla Staré pe- -

folejové lampy jsou všechny na

prouej a ro veimi jacino
— Nová pozemková firma je-

jíž jméno jsme dosud neslyšeli

prodávat zclcjsi pozemky Tito pá-

nové prý projeli několik států

hledajíce vhodné místo pro svůj
obchod a v ITay Springs se jim
prý nejlépe zalíbilo neb prý po-

zemky naše jsou lacinější a vyná-

šejí více užitku než kdekoliv jin-

de v krajinách jež páni oni na-

vštívili Zpravodaj

ZPRÁVY Z DETTtOIT MICH

— Počasí zde máme hezké ale
ve dne jest velké teplo Za to ale
noci jsou dosti chladné tak že e

může každý dosti dobře vyspat a
posilnit se k další práci
— S1Č Itosálie Kašparova jela

o sv džulaji 'do Clevelandu Ohio

navštívit svou tetu ale dosud se

ještě nevrátila Patrně se jl ' v
Clevelandu líbí lépe ncl v De- -

troit
— Pana F Zimmela stihlo váž-

né neštěstí Celá rodina jeho
a tu aby jen pracoval

na lékaře Než jak 4 to práce

kdyi soužen jest staroatmi a oba-

vami o život svých milých Přeje-
me mu srdečně aby ne rodina je-

ho v brzku plné poulravila
J K K

NejspoIshlIvSjSf Strfžnf Zboll

velikém ¥jbeu la ne
lvnéát ceny nljnelein4méni obe hod A menlald

JOHN A R í LÍBALOVÝCH

J202 Jllnl 13 ulico Omaha

Mim trlikjf yjbtr tprauié
ha iboll pro dámy l"Any boha-

tý sklad priUa všVho druhu a ve

IVý %}b'r laUtnfťti U kaLU

hn dne Tri triumf U !
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m Pknk

vydala 27! bušle a většinou bude

pšenice sypati od 20 do 30 bušlů
— Pan Adolf Erazim s man-

želkou vyjeli si asi před týdnem
do Wyorningu na návštěvu svého

švakra p Tomisky a právě dnes

w navrátili domů Jak nám pan
Erazim sdělil velice se mu tam

prý líbilo krajina jest prý úrod-

ná a úroda vyhlíží prý dobře neb

tam mají dost dešťů
— V úterý minulého týdne la

se naše míčová devítka s

devítkou z Hazard a naše prohrá- -
i a

la o oouy proti 4

— Pan Killian z Morse Bluffs

jenž dělá městské studně první

ju dohotovil a začal s vrtáním
druhé Prvá studně hází 115 gal
lonň vody za minutu

— Tento týden začali s klade
ním podzemního vedení pro elek

trirké světlo Všechny sloupy

j ž se nacházely na hlavní ulici

byly odstraněny aby udělaly rní- -

Mo pro nové železné duté skrze

kteréž půjdou elektrické dráty do

lamp jimiž bude osvětlována

hlavní nlice

V sobotu večer uspořádali si

Kitusedé mladí i staří sousedskou

zábavu u p Jos Karla bydlícího
asi 3 míle severně tni Kavenny —

Jak jsme ivědéli všichni e bavili

znamenitě neb bylo o vi pečli-

vé lmtaráiio aby nikdo netrpěl
ani Utni ani hladem Zábava a

nerušeně al přes půlnv
— Tento týden dlel mni ni-

mi p J J John atudujďt lékař-t- l

na atAtitt univemité ntinne- -

tikě a !'JuredMor omnu
KVrueiiiký Pan John jet vř

mu uiatirínliit kontraktů na

I frlnUky a koncerty v přlitbn
ftmnlin uNiuM ivrajan nai tm- -

dou inlH j JÍWitot yteehnnti
pfednUky b Alrky Itrlkove

prvfracrty Mtiny t statni utd

mm


